
• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

sl,C) DE 

Fg 
us 0 
-To , G ub 6' 

rica 6 ea 
0.

,oN‘ 
"er aP

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N2 2021.07.13.01-TP — 0 Presidente da Comissão de Licitação, 
torna público o resultado do julgamento de habilitação referente à Tomada de Pregos n° 
2021.07.13.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção do muro e modernização 
da entrada do estádio de futebol Abreuzão. Licitantes Habilitados; WU Construções e Serviços Eireli; - 
Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços Ltda; Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; 
Projet construções serviços e transportes Eireli — ME; WKL Construções Serviços Eireli. Licitante 
Inabilitados: LS Serviços de Construções Eireli; C R P Costa Construções e Prestadora de Serviços 
Eireli; Clezinaldo S. de Almeida Construções Me. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, alínea 
"a" da Lei n° 8.666/93). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 03 de 
agosto de 2021. A Presidência da Comissão. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

44 



DE uct.7» 

0 50 .1 6--
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°180 I FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2021 I s 

.1.1 
IEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Pregão Eletrônico N° 21.02.01/PE - Aviso de Licitação. A Secretaria de Cultura do Mtpm 'rica J Pio'»

Itapipoca toma público aos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 21.02.01/PE, cujo objeto é a Contratação iggess aoer
Jurídica para o Fornecimento de Materiais Permanentes e de Consumo para as Instalações da PEC (Praça de Esporte e Cultura) do Munich 0.-

ce 

Itapipoca-CE, na data e horários a seguir mencionados: Data e horário para Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até 17/08/20 , 
as 09h0Omin; Abertura as propostas: 17/08/2021, its 9h30min; Sessão de disputa de preços: 17/08/2021, as 10h0Omin. Todos os horários referem-se ao 
horário de Brasilia. 0 Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 04 de agosto de 2021. José Viana 
Lavor Júnior - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

*** *** *•* 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada 
de Preços N° 002/2021 TP. Objeto: contratação de empresa apta a prestar serviços de assessorias técnicas administrativas do Serviço Autônomo de Agua 
e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara, conforme especificações detalhadas no termo de referência. A Presidente da Comissão Especial de 
Licitação comunica aos interessados. Que decorrido prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. A Presidente da Comissão 
Especial de Licitação comunica que sera dada continuidade ao certame no próximo dia 06 de agosto de 2021, as 10:00:00 horas, sera aberto o envelope 
contendo a proposta de preços do Participante Habilitado. Jijoca de Jericoacoara, 04/08/2021. Janiele Pessoa Silvestre - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.028/2021-PE. A Pregoeira Oficial do Município 
de Carnaubal/CE, toma público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando 
doravante estendido ate dia 18 de Agosto is 08h30m (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é a aquisição de aparelhos de ar condicionado para climatização 
de diversas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Carnaubal - CE. 0 referido edital esta à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de 
Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Medici, 167, Centro, nos dias Ateis das 07h30min is 11h30min, ou através do site TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Carnaubal - CE, 04 de Agosto de 2021. Adriana Passos de Lima 
- Pregoeira. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaje - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapaje, por intermédio do pregoeiro, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°. 20.07.2021.01-SRPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
link de Internet para prover acesso aos Órgãos da Prefeitura Municipal de Itapaje/CE. 0 recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes. 
com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 09 de agosto de 2021 com data de abertura das Propostas no dia 17 de agosto de 2021, is 09:00 horas e 
inicio de disputa de preços no dia 17 de agosto de 2021, is 09:00 horas. 0 Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderio obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Itapajk, 
04 de agosto de 2021. David Matias Teixeira - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Modalidade - Pregão Eletrônico - Tipo - Menor Preço - Edital 
N° 2021.08.04.45.PE.FG. Objeto: aquisição de material de limpeza e descartáveis destinados a manutenção das atividades das Secretarias do Município 
de Campos Sales - CE, conforme especificações constates no Edital Convocatório. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales 
comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto supra citados, com seguinte cronograma: Inicio de acolhimento das 
propostas: 05 de agosto de 2021 as 17:00 horas, Abertura das Propostas: lide agosto de 2021 as 08:30h. Inicio da sessão de disputa de preços: 17 desgosto 
de 2021 as 09:00h, através do site www.b11.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar (10 Andar), s/n° Centro - Campos Sales/Ce, a partir da publicação deste Aviso, horário 
das 08:00hs as 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: https://bIlcompras.com, www.tce.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos 
Sales/CE, 04 de agosto de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N* 2021.07.13.01-TP. 0 
Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento de habilitação referente àTomadade Preços n° 2021.07.13.01-TP, cujo objeto 

a Contratação de empresa para construção do muro e modernização da entrada do estádio de futebol Abreuzio. Licitantes Habilitados; WU Construções 
e Serviços EIRELI; Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Projet construções serviços 
e transportes EIRELI - ME; WKL Construções Serviços EIRELI. Licitante Inabilitados: LS Serviços de Construções EIRELI; C R P Costa Construções e 
Prestadora de Serviços EIRELI; Clezinaldo S. de Almeida Construções ME. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93). 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 03 de agosto de 2021. A Presidência da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Adiamento. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que 
o certame previsto para o dia 04 de agosto de 2021, As 13:30h (horário de Brasilia), Prep() Eletrônico N° 2021.07.15.01 - PERP, Tipo Maior Desconto 
Percentual/Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças de ônibus e máquinas pesadas destinadas as diversas 
Secretarias do Município de Jaguaruana-CE, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br acesso identificado no link — acesso público, sera 
realizado aos dias 06/08/2021 As 13:30, por motivo de que ao iniciar o certame, foi percebida falha no sistema no que se refere ao procedimento de maior 
desconto percentual, uma vez que estava menor preço por lote, assim sendo, sera publicado ao decorrer do dia novo edital somente no BBMNET, cujas 
propostas deverão ser cadastradas novamente. Quaisquer informações adicionais poderão ser prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 04 de Agosto de 2021. 
Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 031/2021 
- 0 Presidente da CPL, toma público aos interessados que no dia 23 de Agosto de 2021, is 09h, estará realizando Licitação, cujo Objeto é a Contratação 
de pessoa juddica para prestação de serviços técnicos especializados na Ikea de engenharia elétrica visando a elaboração de auditorias e laudos 
técnicos, mediante a conferência de faturas de energia elétrica da administração direta e indireta do Município de Quiterianápolis-CE. 0 Edital 
completo estará à disposição nos dias fiteis após esta publicação na Sala da CPL, no horário de 08h as 14h e através dos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ 
e www.quiterianwolis.ce.gov.br maiores informações no Telefone: (88) 3657-1064. Quiteriandpolis-CE, 04 de Agosto de 2021. Jose Italo A. Costa - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 05/2021-DIV-Ti' - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Coreati-CE torna público para conhecimento dos 
interessados Interposição de Recurso da Licitação na Modalidade Tomada de Preps, tombada sob o N° 05/2021-DIV-TP, tendo como OBJETO a Contratação 
de empresa apta a prestação de serviços de consultoria e assessoramento na Area de gestão e fiscalização de contratos públicos, junto as diversas Secretarias 
do Município de Cored', conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência. A Interposição de Recurso foi apresentada pela Empresa: SILVA E 
VIEIRA LTDA e DAGER COSTA CONSULTORIA, ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, contra as suas Inabilitações. Ficam todos os participantes 
intimados a apresentarem contrarrazões no prazo legal estabelecido no Art. 109, parágrafo terceiro da Lei if 8.666/93, caso achem necessário. 0 referido 
recurso encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal e no Portal das Licitações do TCE-CE. Coreati-CE, 04 de Agosto de 2021. Francisco 
Antônio Araújo - Presidente da CPL. 

*** *5* *** 
BEATRIZ TÊXTIL S/A - CNPJ n.° 23.464.852/0001-35 - Edital de Convocação -Assembleia Geral Extraordinária -A diretoria da empresa BEATRIZ 
TÊXTIL S/A convoca os Srs. Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que realizar-se-á na sede da aludida Companhia, estabelecida na 
Via de Penetração IV n.° 430, III Distrito Industrial - Maracanaii/CE, às 10:00hs do dia 30/08/2021, com a seguinte ordem do dia: 1) Alteração do Estatuto 
Social; e 2) debater outros assuntos de interesse social da companhia. Fortaleza/CE, 29/07/2021. ANGELA MARIA PEREIRA - Presidente do Conselho. 

FSC 

MISTO 

Pepsi produMo 

• qv* de kale,. 

naponsiweis 

LFSC'Cl2OM



• 

O
 E

S
T

A
D

O
 - 

F
o

rt
a

le
za

, C
ea

rá
, B

ra
si

l 0
 Q

u
in

ta
-t

e
sr

a
, 5

 d
e
 a

g
o
st

o
 d

e
 2

0
2

1
 

= 
E 

- C'3 Oh= 

= W 

"= mcr a., as c, 
C/) (TS 0 -0 

= 0-E c' E , CD - -0 CD 
co (/) = -C CT 

T-6 CO -0 al I=1 E cc; 
o o cs.„1 
E 

FE-
o 
et. tn 

41) 

• ce) a) o o• ,2,z , ga mmd eco E N 0 - ) 

c> 75 a)3 13-as 
0 a 0,0 '20 
CO 4_ -0 • - -41-0 o a 0_ .101 u • ra  

E
o

k-d c a'owT- mocci 
a 0 o ǐ > tflj

(1)  E -8 IV 0• u 
O g: OT047.0V) LU--0-0_c , , • 0 1:T 

*--"• - (1)0 co c 
WW -c1C w-0'-' ,073-0

00 -5- m UMr"-

w• g3 liTtim'Fo r., mw 
Bo'-om 

• 0 0° 76 z 
r0 0

1. 
3 C M W

n -2 1 
iE&o 

ig j hp 0 7,§ 12ç.tA 

TI E 412. 

ti 6 t 2'0 el s

5ig41d8.68 gw,pgi 

O gNh." 
p.p7 
(0214q 

t1'2i Ecedg 

2h411 
scA17.. 
8.2a1; 

cl-V2 
glli! 

e. -8 

§J.5 

g 

PO6 
.1 1 8E 

?IgNi 

01=-0= og. 5 2 

OI L61 
81E6? 
*ggIS cc ...ow§ 
fl old73
• a 

§1. 01 

¡• :)8 
1 13 i 

a 8 

gae21 U823K E.2 12-01-9, 8g,? 
t4ILE, '1

„qo 
I.Mz2m4-g 

tï.:12n811,. 
2ii*ZW4gi3 10 ,,,g 2.8

.97g.2eo.80' 1151.s5oe2.1
0g1T,?,

aggtQV.80 .,---5 m E,5800c! 
I.L7,LLg- tnEta '.'2 

83 
cl amN IE 

42 a iNnli 

c0.8o8 

---76
°

1.5d-- f1443 a; 8a 
Q.2 13 = ma:4 w 1 0 . 

31L3111!li 
4 8; 

•ct 
,s 

.ra

0 
2) 0 < 

5
o et V) 

-0 E " a.) (0,0 om<m 
ura o_ C CA CD 

0 (1) 40 0.(•D a O E1--0 
o crow 

W^w m ti,) 73 'w 
o 

0_ p_ 
O 12) NO CD _ > 0,CO3 wa 0 M c  "0„, - tu o Co 

• 13= (13 
mo@m' cuZ d z > o t
W z -t: (1) 01;Cl)  a) 2-000m.0 

igt! L641

p,884i! - 
44-Rs(sz43 

>1.8,1E - 
g:gnAgeA N 

ǐe e.,• §gaia °

.1T,° -S'TM1.2 

R 3 
00 . g it 
kils1Z1,;, 

1,w 

.6 ,71 

dill 
ct-1 sg41 

822. .fl2
01= 

A. 2 . il M8-808 

100,430n 
82,7,g50ag 

og-g 7 w .1i.90AtIA 
01:.0,q8j 
- 0
u42sIgaaga 
Vgamig 

-g 
2giB ee,,
111".21g 43wrt46 - wfocg 1.8sEvi-
ve.5 • r...6

etqoaq=2 

4 101Vq-g 
.2S02 .0.go 
a -P- 45 ,.,3 1.13W 
.24 ?•8222-30-6° 

o 

0. ,. 00600m-2
• CCCO

-g ¡E=gag 

43_0E11=1 , ..°Ti.5"g.',' 
E -o-19 I
i ' j

. c6 
0
5 '2! 

! 
m>  :3) : ;

< sY 

. 1 L oi
-8i° i s. 

: 41 
6-!:: 

z8,VN!t.fre,,,- 2 t -o
msg_k o c,30 4 m,-E-6 mg 
00 c1w0m-6 - 23 s2 -6 gcrigmlic 4 -g% 8Ig g 
8 0, SEs, il
„I-1 2,0'08V. id i 8•• •E ..; !=„; r:e.:0?-5 g :g ..cd.g 0'- ',4 arkz.a ao rj .e.. E 2
1g
Nva-N1-0ErS4ieg;,8E 

2c40-° m'.0-8 igaa 
c-1520- m8.5z= t , m 2 
• < 2 <3 .§"ga.N„y,

°DA -0t 
wo a a 0,8t,E202q , N 

<WZ30 .6,,,sErtgmm ,o,z u.

,TR° -E.70 00. 
ge,21.3 E.0.10...m m o,c 4i
O u c, taw°. 0-2 Eo mm 

w -2g 
m1  

9 
:01.

8%
1 1 ;" .

12
Si 2.-S::rilp r".L8 e 

hul .1 11 .41 -1,23 lie§ Sq

.z_90m 
V 1Tc,'ItE 
5,115q wazg
.;&:qa 2„. 

gl.E'CUe 2.1 6tn 
O R ci 
i222240 
mixr,5 7f, 0046144 
1-0V035

r'T.vOsg 
vs14!(" 2 

z..)V-0Ta VO
o
.T.w 

4816,,,o6 b
pgV.8 
ael-og 
oa&dt‹ 
-140 -2w> 
76S.130Z2 

g.lgtn(;1 


